Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3398/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal criação de Quadra de
Street Basquete e Quadra de
Areia junto ao complexo do
CEU das Artes.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada obra de criação de Quadra de Street Basquete e
Quadra de Areia junto ao complexo do CEU das Artes.

Justificativa:

Atualmente o CEU das Artes possui apenas uma quadra
poliesportiva e jovens que praticam diferentes modalidades do esporte
encontram dificuldades em utilizar a quadra, pois tem que ficar aguardando o
término de partidas em andamento.

O espaço do complexo CEU das Artes é grande e possui áreas
livres que poderiam receber uma quadra de Street Basquete e uma outra de
areia, assim, desafogando o tempo de espera junto a quadra coberta.

Pelo exposto, sugerimos o deferimento desse nosso pedido, para
maior acesso ao esporte e lazer dos nossos jovens.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de novembro de 2.021.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B7J2H2R4X6H2K1B2
		2021-11-24T10:24:05-0300